
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
e
d

y 
vy

tiš
t
ě
n

o
 2

2
.5

.2
0

1
8

 1
4

:1
0 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Lucie Horáková 

Číslo studenta:  E160029 

Název diplomové práce:  Rizika zadluženosti osob a domácností v ČR a možnosti jejich redukce 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je posoudit faktory a negativní důsledky zadluženosti obyvatel 
a domácností v České republice a hledat možnosti jejich redukce na základě 
dostupných dat a vhodných kvantitativních metod. 

Vedoucí práce: prof. RNDr. Viera Pacáková, PhD. 

Studijní program: N6209 Systémové inženýrství a informatika 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Teoretické znalosti      

Vstupní údaje a jejich zpracování      

Použité metody      

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce      

Původnost zapracování tématu      

Adekvátnost použitých metod      

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)      

Logická stavba práce a rozsah      

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací      

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky)      

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)      

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii     

Pro praxi     



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Důležitost řešení problematiky zadluženosti v České republice i jiných zemích Evropy a možnosti redukce rizik 
s ní spojených se diplomantce podařilo dostatečně vystihnout použitím vhodných dat a jejich výstižné grafické 
prezentace. Zvolená struktura práce je logická a zohlednila cíl diplomové práce a rovněž všechny zásady pro 
vypracování. Na základě uvedených 49 zdrojů práce představuje komplexní posouzení vývoje, faktorů a 
důsledků zadluženosti obyvatel a domácností v České republice a rovněž výstižně popisuje možností redukce 
rizik nesplácení úvěrů a půjček. Vhodným doplňkem je rovněž mezinárodní porovnání zadluženosti. 
Diplomantka využila v menší míře kvantitativní metody při posouzení vývoje některých ukazatelů. Pozitivně 
hodnotím aktivní přístup a průběžné konzultace při vypracování diplomové práce.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 
Nejvyšší míra podobnosti při kontrole plagiátorství ze systému Theses je 0 % a shoda při všech nalezených 
podobných dokumentech je méně jako 5 %, proto diplomovou práci nelze považovat za plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 
Jako se na množství exekucí podílí nedostatečné posouzení bonity klientů věřitelem? 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji  k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 
 

V Pardubicích 16.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


